
UCHWAŁA Nr XVI/128/12 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie zamiaru likwidacji Filii Biblioteki we Franknowie i Radostowie 

 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jezioranach 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.) Rada Miejska w Jezioranach uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 lipca 2012 r. likwidacji filii Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Jezioranach: Filii Biblioteki we Franknowie znajdującej się we Franknowie Nr 20 oraz Filii Biblioteki  
w Radostowie znajdującej się w Radostowie Nr 58. 
 

§ 2. Zawiadomienie o zamiarze likwidacji filii zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach, w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Jezioranach, w Filii Biblioteki  we Franknowie i Filii Biblioteki w Radostowie oraz na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Jezioran do wystąpienia o opinię co do zamiaru likwidacji do Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Olsztynie sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Jezioranach i przeprowadzenia procesu likwidacji filii. 

 
§ 4. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jezioranach stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Jezioranach. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Zbigniew Czabrycki 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 
                  Załącznik do Uchwały Nr XVI/128/12 

                                                                                                 Rady Miejskiej w Jezioranach 
                                                                                                   z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

         Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, 
podziału lub likwidacji biblioteki. Na 3 miesiące przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki 
organizator obowiązany jest podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz  
z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji filii oraz oddziałów. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 
nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 
 
       Uzasadnieniem do podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji filii jest nie spełnianie minimalnych  standardów, 
jakie winny spełniać współczesne placówki biblioteczne zaspakajające potrzeby  społeczeństwa informacyjnego. 
        Lokal Filii Biblioteki we Franknowie   znajduje się  w Szkole Podstawowej we Franknowie  w dwóch 
pomieszczeniach piwnicznych. Pomieszczenia są zaciemnione, wilgotne, niedogrzanie, co niekorzystnie wpływa 
na księgozbiór.  
Lokal ulega procesowi  zagrzybiania oraz czuć w nim nieprzyjemny zapach. 

Z przyczyn ekonomicznych ograniczono  czas pracy i godz. otwarcia  (od poniedziałku do czwartku  
od  godz. 10.00 do godz. 14.00  a w piątki od godz. 12.00 do godz.16.00), co nie stanowi ciekawej oferty dla 
lokalnej społeczności.  
 
       Lokal Filii Biblioteki w Radostowie  znajduje się w Szkole Podstawowej w Radostowie na strychu  
(1 pomieszczenie). Z powodu zagrożenia pożarowego wymaga kapitalnego remontu, co wygeneruje dodatkowe 
koszty utrzymania. 
Z uwagi na brak miejsca na zajęcia czytelnicze z dziećmi filia wypożycza tylko księgozbiór, a zajęcia prowadzone 
są w pomieszczeniach szkolnych. Filia otwarta jest od poniedziałku do czwartku od godz. 8.00 do godz.14.00  
a w piątki od godz. 10.00 do 16.00. 
 
       Dotychczasowi czytelnicy korzystający z księgozbiorów filii, nie zostaną pozbawieni dostępu do nich, 
ponieważ pozycje książkowe ze likwidowanych filii zostaną, po przeprowadzeniu niezbędnej selekcji, przekazane 
szkołom lub  włączone do księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej, która znajduje się  na przy ul. Plac 
Jedności Narodowej 12 w Jezioranach.  

Ponadto z racji bliskości miasta Jeziorany mieszkańcy Frankowa i Radostowa mają możliwość 
korzystania ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jezioranach, z czego obecnie korzystają. MBP otwarta 
jest w tygodniu od godz. 9.00 do godz. 17.00, a w soboty od godz. 9.00 do godz. 13.00, co pozwala skorzystać  
z księgozbioru wszystkim mieszkańcom gminy, a przede wszystkim  pracującym  i  uczącym się. 
 
Podjęcie uchwały intencyjnej nie generuje dodatkowych kosztów dla budżetu gminy. 
 
 

 
 

 


